
 

 

 

Pag 1 

 

26 maggio 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
9.5  Richiesta Bando Assegni di Ricerca 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 138/2020 
 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 

e ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, 

emanato con D.R. n. 1776 del 7.06.2019; 
 Vista la propria deliberazione n. 173/19 dell’11.06.2019, con la quale è 

stato stabilito, tra l’altro, che i Dipartimenti dovessero provvedere 
all’emanazione dei bandi degli assegni di ricerca loro attribuiti entro il 
31.12.2019 e che le risorse assegnate, in caso di mancata attivazione 
della procedura selettiva da parte della Struttura assegnataria, 
sarebbero state recuperate al bilancio universitario entro il 31.12.2019;  

 Vista la nota prot n. 55359 del 19.06.2019 dell’Area Risorse Umane, con 
la quale è stata comunicata l’attribuzione, da parte del Senato 
Accademico dell’11.06.2019, degli assegni di ricerca ai Dipartimenti con 
l’obbligo di bandire entro il 31.12.2019, pena il recupero al bilancio 
universitario delle risorse assegnate; 

 Vista la nota con la quale il Dipartimento di Scienze Giuridiche ha 
chiesto di bandire uno dei due Assegni di ricerca attribuito oltre la 
scadenza stabilita dal Senato (31.12.2019); 

 Vista la mail del 10.03.2020 con la quale il Dipartimento di Scienze 
dell’Antichità ha chiesto di poter bandire gli assegni di ricerca per le 
motivazioni esposte in narrativa; 

  Vista la mail del 6.03.2020 con la quale il Dipartimento di Ingegneria 
Astronautica, Elettrica ed Energetica ha chiesto di poter bandire i due 
assegni di ricerca per le motivazioni esposte in narrativa; 

 Presenti in modalità telematica e votanti 31: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Borgia, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, 
Gaudenzi, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, 
Rinzivillo, Romiti, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, 
Marotta, Caiazzo, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

DELIBERA 

- di autorizzare per il Dipartimento di Scienze Giuridiche la proroga del 
termine di emanazione di uno dei due bandi per assegni di ricerca, 



 

 

 

Pag 2 

 

26 maggio 2020 

attribuiti da questo Senato Accademico nella seduta dell’11.06.2019, dal 
31.12.2019 al 31.07.2020; 

- di autorizzare per il Dipartimento di Scienze dell’Antichità la proroga del 
termine di emanazione del bando per due assegni di ricerca, attribuiti 
da questo Senato Accademico nella seduta dell’11.06.2019, dal 
31.12.2019 al 31.07.2020; 

- di autorizzare per il Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica 
ed Energetica la proroga del termine di emanazione dei bandi per due 
assegni di ricerca, attribuiti da questo Senato Accademico nella seduta 
dell’11.06.2019, dal 31.12.2019 al 31.07.2020. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


